                                      DUOMENYS APIE MOKYMO PROGRAMĄ

	Duomenys apie mokymo programą
	Mokymo programos dalių aprašas


	Mokymo programos pavadinimas

	Kvalifikacijos tobulinimo mokymo programa augalų apsaugos konsultantams Augalų apsauga

	Mokymo programos kodas
	596162010

	Mokymosi trukmė (akademinėmis valandomis)
	8 akad. val.

	Mokymo programos patvirtinimo data
	2023-06-06

	Mokymo programos rengėjas (juridinio asmens
pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė, pareigos)

	Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos Biologijos ir augalų biotechnologijos instituto doc. dr. Sonata Kazlauskaitė 

	Mokymo programos paskirtis (tikslas, reikalavimai
klausytojams, specialieji reikalavimai, apribojimai ir kt.)

	tobulinti augalų apsaugos konsultantų kompetencijas, suteikiant reikalingų teorinių žinių bei praktinių gebėjimų teikti konsultavimo paslaugas suinteresuotiems asmenims augalų apsaugos produktų įvežimo, vežimo, saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo, tvarkymo, likučių šalinimo, darbų saugos, įrangos naudojimo ir priežiūros klausimais. 

	Įgyjami gebėjimai (kompetencijos)

	Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, dalyvis turi žinoti: augalų apsaugos produktų įvežimo, vežimo, saugojimo, naudojimo, tiekimo rinkai, reikalavimus;  profesionaliajam naudojimui skirtų augalų apsaugos produktų apskaitos tvarkymo reikalavimus; augalų apsaugos produktų keliamą pavojų ir rizikos kriterijus: augalų apsaugos produktų operatoriams, gyventojams, pašaliniams asmenims, asmenims, patenkantiems į augalų apsaugos produktais apdorotus plotus, nuimantiems augalų apsaugos produktais apdorotą derlių ar vartojantiems augalų apsaugos produktais apdorotus augalus;
apsinuodijimo augalų apsaugos produktais požymius ir pirmosios pagalbos priemones;  augalų apsaugos produktų keliamą riziką netiksliniams organizmams, naudingiesiems vabzdžiams, laukinei gyvūnijai, bioįvairovei ir aplinkai; integruotos kenksmingų organizmų kontrolės strategiją, priemones ir metodus;  augalų apsaugos produktų ir jų naudojimo metodų lyginamąjį vertinimą; mažiausią neigiamą poveikį žmonių sveikatai, aplinkai, netiksliniams organizmams ir veiksmingą poveikį kenksmingų organizmų kontrolei turinčius registruotus augalų apsaugos produktus; reikalavimus augalų apsaugos produktų saugojimo vietų įrengimui, tvarkymui, naudojimui, purškimo tirpalų ruošimui, tuščių augalų apsaugos produktų pakuočių, kitų medžiagų, turėjusių sąlytį su augalų apsaugos produktais ir nepanaudotų augalų apsaugos produktų (tirpalo (-ų) ar koncentrato) kiekių, esančių augalų apsaugos produktų purškimo įrangos rezervuaruose, šalinimui; asmenines apsaugos priemones augalų apsaugos produktų operatoriams;  rizikos kriterijus, turinčius įtakos geriamojo vandens gavybai;  konkrečius rizikos veiksnius, susijusius su rankinės ar nugarinės augalų apsaugos produktų purškimo įrangos naudojimu ir taikomomis rizikos valdymo priemonėmis; neatidėliotinus veiksmus, siekiant apsaugoti žmonių sveikatą ir supančią aplinką, vandens šaltinius, nutekėjus augalų apsaugos produktams į aplinką ir ją užteršus; sveikatos stebėsenos priemones ir informavimo apie nelaimingus atsitikimus ar galimai nelaimingus atsitikimus, susijusius su augalų apsaugos produktų naudojimu, reikalavimus.
Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, dalyvis turi gebėti: vadovautis teisės aktais, reglamentuojančiais augalų apsaugos produktų įvežimą, vežimą, saugojimą, tiekimą rinkai, naudojimą; profesionaliai konsultuoti visais, mokymo programos plane išvardintų temų, klausimais.

	Mokymo ištekliai ir priemonės

	Mokymo ištekliai ir priemonės: auditorija, vaizdo demonstravimo įranga, mokymo ir vaizdinė medžiaga, parengta pagal mokymo programos planą, schemos, lentelės, augalų apsaugos produktų etiketės, kanceliarinės priemonės. Praktinės dalies ištekliai: augalų kenksmingųjų organizmų bei jų pažeistų žemės ūkio augalų herbarų kolekcijos, registruotų augalų apsaugos produktų sąrašai, vaizdinė medžiaga, skirta demonstruoti purškimo procesą, purškimo technikos, purškimo tirpalo paruošimo ir jo likučių, technikos ir specialios darbo aprangos nukenksminimo bei saugojimo priemones; schemos, lentelės, augalų apsaugos produktų pakuočių, augalų apsaugos produktų apskaitos dokumentacijos pavyzdžiai, asmeninės apsaugos priemonių pavyzdžiai. 
Mokantis nuotoliniu būdu – reikalingas kompiuteris, interneto ryšys, nuotolinio mokymosi platforma („Teams“, „Zoom“, „Skype“, „Viber“), interneto ryšys, elektroninis mokymo, vaizdinės medžiagos, praktinių užduočių paketas, parengtas pagal mokymo programos planą. 

	Baigiamojo žinių vertinimo forma

	Testas.

	Mokymo planas (mokymo temų pavadinimas)

	Akad. val. skaičius pagal mokymo temas

	Augalų apsaugos produktų įvežimo, vežimo, saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo reikalavimai.                                                                                                                                                                                                             
	0,4

	Profesionaliajam naudojimui skirtų augalų apsaugos produktų apskaitos tvarkymas.
	0,4

	Augalų apsaugos produktų keliamas pavojus ir rizikos kriterijai: rizika asmenims (augalų apsaugos produktų operatoriams, gyventojams, pašaliniams asmenims, asmenims, patenkantiems į augalų apsaugos produktais apdorotus plotus, nuimantiems augalų apsaugos produktais apdorotą derlių ar vartojantiems augalų apsaugos produktais apdorotus augalus). Apsinuodijimo augalų apsaugos produktais požymiai ir pirmosios pagalbos priemonės. 
	0,4

	Integruotos kenksmingųjų organizmų kontrolės strategija, priemonės ir metodai, siekiant sumažinti augalų apsaugos produktų naudojimą ir jų keliamą riziką žmonių sveikatai, netiksliniams organizmams ir aplinkai. Augalų apsaugos produktų keliama rizika netiksliniams organizmams, naudingiesiems vabzdžiams, laukinei gyvūnijai, bioįvairovei ir aplinkai. 
	0,4

	Augalų apsaugos produktų ir jų naudojimo metodų lyginamasis vertinimas. Mažiausią neigiamą poveikį žmonių sveikatai, aplinkai, netiksliniams organizmams ir veiksmingą poveikį kenksmingų organizmų gausumo kontrolei turinčių registruotų augalų apsaugos produktų parinkimas. 
	0,4

	Naudojamos priemonės, augalų apsaugos produktų keliamai rizikai žmonių sveikatai, netiksliniams organizmams ir aplinkai sumažinti: augalų apsaugos produktų saugojimo vietų įrengimas laikantis saugos reikalavimų, augalų apsaugos produktų tvarkymo, naudojimo ir tirpalų ruošimo reikalavimai, tuščių augalų apsaugos produktų pakuočių, kitų medžiagų, turėjusių sąlytį su augalų apsaugos produktais, ir nepanaudotų augalų apsaugos produktų (tirpalo (-ų) ar koncentrato) kiekių, esančių augalų apsaugos produktų purškimo įrangos rezervuaruose, šalinimas. Asmeninės apsaugos priemonės augalų apsaugos produktų operatoriams.
	0,4

	Rizikos kriterijai (klimatas, dirvožemis, augalų rūšys ir reljefas), turintys įtakos geriamojo vandens gavybai. 
	0,4

	Konkreti rizika, susijusi su rankinės ar nugarinės augalų apsaugos produktų purškimo įrangos naudojimu ir rizikos valdymo priemonių taikymas. 
	0,4

	Neatidėliotini veiksmai, siekiant apsaugoti žmonių sveikatą, aplinką, įskaitant vandens šaltinius, nutekėjus augalų apsaugos produktams į aplinką ir ją užteršus. 
	0,4

	Sveikatos stebėsenos priemonės ir informavimas apie nelaimingus atsitikimus ar galimai nelaimingus atsitikimus, susijusius su augalų apsaugos produktų naudojimu. 
	0,4

	[bookmark: _Hlk32406681]Praktinis darbas. X ūkio, kuris perka, naudoja, saugo registruotus augalų apsaugos produktus, veiklos aprašo  analizė ir vertinimas.  
	3,0

	Baigiamasis žinių vertinimas – testas.
	1,0



